
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI 
WWW SARANDI.PR.GOV.BR 

Rua José Erruuano de Gusmêio. 565 - cep: 87111-230 
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 

1~ 

:;/1 
SARANDI 

I" .,,1,\ 
CONSTRUINOO VMA NOVA HISTÓRIA 

PUBLICADO NO JORNAL O DIÁRIO 
Nº l3So''.l- EM .llJ o~ 1 .&_ 

tJ \ }.....S.~t,J 
FUNCIONÁRIO 

DECRETO Nº. 683/2018 

SÚMULA:- Institui o Comitê Municipal de Prevenção 
da Mortalidade Materna, Infantil e Fetal - CMPMMIF e 
dá outras providências. 

WALTER VOLPATO, Prefeito do município de 
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1 º - Fica Instituído o Comitê Municipal de 
Prevenção da Mortalidade Materna, Infantil e Fetal CMPMMIF, e da outras providências. 

Art. 2° - A Composição do Comitê Municipal de 
Prevenção da Mortalidade Materna, Infantil e Fetal - CMPMMIF fica assim constituído: 

Representante da Secretaria de Saúde: 
Laura Vitor da Silva - Psicóloga - Titular 
Leliani Geliam de Godoy - Enfermeira - Suplente 

Representante de Vigilância Epidemiológica: 
Patrícia Andrea Marroni - Enfermeira - Titular 
Ayla Cristina Martins Veiga - Enfermeira - Suplente 

Representante da Divisão da Atenção Básica: 
Claudia de Oliveira- Enfermeira -Titular 
Edson Oliveira dos Anjos - Enfermeiro - Suplente 

Representantes da Saúde da Mulher e da Criança: 
Ellen Dayane Cargnin - Enfermeira - Titular 
Nahida Ajala de Carvalho - Enfermeira - Suplente 

Representantes da Unidade de Pronto Socorro: 
Marcos Benatti Antunes - Enfermeiro - Titular 
Aline Belizario da Silva - Suplente 

Representante Profissional Médico: 
Márcia Freitas Duarte dos Santos - Médica - Titular 
Bruna Caroline de Souza Silva - Médica - Suplente 

Representante da Rede de Assistência a Saúde Metropolitana; 
Daiane Candido da Silva Rocha- Enfermeira - Titular 
Miriam Mayse Pombalino - Enfermeira - Suplente 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL, 11 de maio de 2018. 

,f/.rX:~-~§~ ~~AT~=co . - 
Prefeito Municipal 


